
Derde wijziging Gemeenschappelijke Regeling Jeugdhulp Rijnmond

De colleges van burgemeester en wethouders van de gemeenten Albrandswaard, 
Barendrecht, Capelle aan den IJssel, Goeree-Overflakkee, Krimpen aan den IJssel, 
Lansingerland, Maassluis, Nissewaard, Ridderkerk, Rotterdam,
Schiedam, Vlaardingen en Voorne aan Zee, ieder voor zover het hun bevoegdheid betreft, 

gelezen het voorstel van het algemeen bestuur van het Openbaar lichaam Jeugdhulp 
Rijnmond … (datum); registratienummer ...; 

gelet op artikel 1, eerste en derde lid, van de Wet gemeenschappelijke regelingen;

overwegende dat…;

besluit: 

Artikel I
De Gemeenschappelijke Regeling Jeugdhulp Rijnmond wordt als volgt gewijzigd. 

Artikel 2, tweede lid, komt te luiden:

2. Het rechtsgebied van het lichaam omvat het grondgebied van de gemeenten 

Albrandswaard, Barendrecht, Capelle aan den IJssel, Goeree-Overflakkee, Krimpen 

aan den IJssel, Lansingerland, Maassluis, Nissewaard, Ridderkerk, Rotterdam, 

Schiedam, Vlaardingen en Voorne aan Zee. 

Artikel II

Dit besluit treedt in werking met ingang van de dag na de datum van uitgifte van het 

gemeenteblad van de Gemeente Rotterdam waarin het wordt geplaatst. 

Aldus vastgesteld in de vergadering van 16-12-2022

De secretaris-directeur, De voorzitter,

Sandra Hammer Ronald Buijt



Toelichting

Algemeen
Met ingang van 1 januari 2023 fuseren de gemeenten Brielle, Hellevoetsluis en Westvoorne tot
de gemeente Voorne aan Zee. De fusie leidt tot een benodigde wijziging in de 
Gemeenschappelijke Regeling Jeugdhulp Rijnmond.

Artikelsgewijs

Artikel I
De gemeenten Brielle, Hellevoetsluis en Westvoorne zijn uit de opsomming verwijderd. De 
gemeente Voorne aan Zee is aan de opsomming toegevoegd.

Artikel II
De wijziging van de gemeenschappelijke regeling is vastgesteld na toestemming van de 
gemeenteraden.


